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	工程名称
	[bookmark: 工程名称]新建项目

	工程地点
	[bookmark: 工程地点]广东-广州

	气候子区
	[bookmark: 气候分区]夏热冬暖B区

	建筑面积(Ao)
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[bookmark: _Toc38788904][bookmark: _Toc38789038][bookmark: _Toc38789335][bookmark: _Toc12635][bookmark: TitleFormat]评价依据
[bookmark: 地方绿建评价标准]1. 《绿色建筑评价标准》GB/T 50378-2019
2. 《绿色建筑评价技术细则》
3.  施工图、设计说明、外窗大样图、节能计算书
[bookmark: _Toc38789314][bookmark: _Toc38789024][bookmark: _Toc38788252][bookmark: _Toc31007]评价目标与方法
[bookmark: _Toc38789315][bookmark: _Toc38788253][bookmark: _Toc38789025][bookmark: _Toc26073]评价目标
1. [bookmark: 地方绿建评价标准：1]依据《绿色建筑评价标准》GB/T 50378-2019第5.2.11条的规定：
   5.2.11  设置可调节遮阳设置，改善室内热舒适，评价总分值为9分，根据可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分的比例按表5.2.11的规则评分。
表5.2.11 可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分比例评分规则
	可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分比例SZ
	得分

	25%≤SZ＜35%
	3

	35%≤SZ＜45%
	5

	45%≤SZ＜55%
	7

	SZ≥55%
	9



[bookmark: _Toc38789026][bookmark: _Toc38788254][bookmark: _Toc38789316][bookmark: _Toc22214]评价方法
1. 统计本工程中外窗（含透明幕墙）设置活动外遮阳，中置百叶遮阳等遮阳设施的面积，按遮阳方式对应用面积比例进行修正。
遮阳设施的面积占外窗透明部分比例Sz按下式计算：
    Sz = Sz0 ×η
    式中：η——遮阳方式修正系数，对于活动外遮阳设施，η为1.2；对于中置可调遮阳设施，η为1；对于固定外遮阳加内部高反射率可调节遮阳设施，η为0.8；对于可调内遮阳设施，η为0.6；
    Sz0——遮阳设施应用面积比例。活动外遮阳、中置可调遮阳和可调内遮阳设施，可直接取其应用外窗的比例，即装置遮阳设施外窗面积占所有外窗面积的比例；对于固定外遮阳加内部高反射率可调节遮阳设施，按大暑日9: 00-17: 00之间所有整点时刻其有效遮阳面积比例平均值进行计算，即该期间所有整点时刻其在所有外窗的投影面积占所有外窗面积比例的平均值。。
2. 根据可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分比例，判定项目得分。
[bookmark: _Toc5407]外窗构造与遮阳类型
[bookmark: _Toc17255]外窗构造
	序号
	构造名称
	构造编号
	传热系数
	整窗遮阳
	是否中置遮阳
	备注

	1
	组合式型材+Low-E双夹层中空玻璃（6mm透明玻璃+2温变层+6mmLow-E玻璃+12mmAir+6mm透明玻璃+1.52PVB+6mm透明
6mm透明玻璃+2温变层+6 mmLow-E玻璃+12 mmAir+6mm透明玻璃+1.52PVB+6mm透明
）
	25
	1.800
	0.430
	热致调光玻璃
	室温下玻璃遮阳系数0.43，雾化状态下玻璃遮阳系数0.15


[bookmark: _Toc26248]遮阳类型
[bookmark: _Toc30054]统计汇总
[bookmark: _Toc6524]各朝向遮阳设施统计
1.南向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	
	1~7
	32
	17.94
	574.08
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	2
	
	1~7
	7
	17.92
	125.41
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	3
	
	1~7
	14
	1.44
	20.16
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	4
	
	1~7
	42
	3.68
	154.56
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	5
	
	1~7
	7
	9.66
	67.63
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	6
	
	1~7
	7
	7.36
	51.52
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	7
	
	4~6
	3
	17.94
	53.82
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	8
	
	4~6
	3
	18.40
	55.20
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	9
	
	7
	1
	54.75
	54.75
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	10
	
	7
	1
	17.94
	17.94
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	1175.07
	



2.北向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	
	1
	1
	49.49
	49.49
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	2
	
	1~5
	25
	3.68
	92.00
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	3
	
	1,3~7
	20
	17.94
	358.80
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	4
	
	1
	1
	7.39
	7.39
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	5
	
	1
	1
	7.10
	7.10
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	6
	
	1~7
	11
	36.34
	399.74
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	7
	
	1~7
	7
	1.38
	9.66
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	8
	
	2~5
	4
	4.83
	19.31
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	9
	
	2~4
	3
	12.69
	38.08
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	10
	
	2~7
	6
	17.94
	107.62
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	11
	
	5~7
	3
	17.95
	53.84
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	1143.03
	



3.东向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	
	1~7
	11
	17.94
	197.34
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	2
	
	1~7
	28
	3.68
	103.04
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	3
	
	1
	1
	12.12
	12.12
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	4
	
	1
	1
	8.56
	8.56
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	5
	
	1
	1
	3.91
	3.91
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	6
	
	1
	1
	5.42
	5.42
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	7
	
	1
	1
	7.11
	7.11
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	8
	
	1
	1
	7.38
	7.38
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	9
	
	1
	1
	6.14
	6.14
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	10
	
	1
	1
	0.07
	0.07
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	11
	
	1
	1
	5.94
	5.94
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	12
	
	2~5
	4
	22.66
	90.66
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	13
	
	2~5
	4
	8.31
	33.23
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	14
	
	2~5
	4
	8.35
	33.40
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	15
	
	2~4
	3
	22.54
	67.62
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	16
	
	4~5
	2
	18.40
	36.80
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	618.73
	



4.西向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	
	1
	1
	6.96
	6.96
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	2
	
	1
	1
	0.06
	0.06
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	3
	
	1
	1
	19.07
	19.07
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	4
	
	1~6
	12
	1.44
	17.28
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	5
	
	1~5
	5
	8.05
	40.25
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	6
	
	1~7
	86
	3.68
	316.48
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	7
	
	2,4
	2
	68.54
	137.08
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	8
	
	3
	3
	22.54
	67.62
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	9
	
	5
	1
	22.49
	22.49
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	10
	
	5
	1
	22.69
	22.69
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	11
	
	5
	1
	22.44
	22.44
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	12
	
	7
	1
	2.76
	2.76
	25
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	675.18
	



[bookmark: _Toc20182]汇总
	朝向
	外窗（含透光幕墙）面积(㎡)
	可调节     遮阳设施
	遮阳设施  应用面积Sz0 (㎡)
	遮阳方式修正系数
	遮阳设施的面积Sz (㎡)
	遮阳设施 占比（%）

	南
	1175.07
	中置百叶遮阳
	1175.07
	1.0
	1175.07
	100

	北
	1143.03
	中置百叶遮阳
	1143.03
	1.0
	1143.03
	100

	东
	618.73
	中置百叶遮阳
	618.73
	1.0
	618.73
	100

	西
	675.18
	中置百叶遮阳
	675.18
	1.0
	675.18
	100

	总计
	3612.00
	中置百叶遮阳
	3612.00
	1.0
	3612.00
	100



[bookmark: _Toc20196]结论
本项目可调节遮阳设施的面积比例达到100%，依据《绿色建筑评价标准》GB/T 50378-2019第5.2.11条，Sz≥55%,得9分。
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